
 Administrative bevillinger 2014. 

 

Børn med særlige behov. 

KFUM Håndbold København har fået bevilget 74.300 kr. til projektet ”Inklusion af børn med ADHD i 
foreningslivet”. 

Projektperioden er 1. januar 2014 – 31. december 2014.  

Målgruppen er drenge og piger med ADHD i alderen 5 – 8 år. 

Aktiviteten er håndbold, hvor børnene deltager sammen med andre børn i almindelig træning. Foreningen 

vil benytte metoder, der er tilrettet børn med ADHD. For at ruste trænerne til dette, indeholder projektet 

basiskursus i ADHD, konflikthåndteringskurser m.m. Foreningen vil inddrage aktive håndboldspillere med 

diagnosen ADHD, for at få erfaring via deres oplevelser. 

I efteråret 2014 forventes børnene at have trænet nok til at kunne deltage i kampe. 

Foreningen forventer at få 10 nye medlemmer via projektet. 

Bevillingen er givet til projektlederløn (10.000 kr.), 4 kurser (31.800 kr.), uddannelse af instruktører (7.500 

kr.), materialer (15.000 kr.) og PR (10.000 kr.). 

 

Børn med særlige behov. 

Fodboldklubben Pioneren har fået bevilget 49.955 kr. til projektet ”Fodbold i Folehaven”. 

Projektperioden er 15. december 2013 – 14. december 2014.  

Målgruppen er drenge og piger i alderen 10 – 23 år fra området ved Folehaven i Valby. 

Aktiviteten er fodbold og tilbuddet udformes i samarbejde med Folehavens ungdomshus, der har erfaringer 

med de unges ønsker. Kendskab til projektet vil gennem ungdomshuset blive spredt til børn og forældre. 

Projektet er opdelt i 3 mindre dele: 

 7 mands hold, hvor der i sommerhalvåret vil være to ugentlige træningsdage på Kirsebærhavens 

Skole og en ugentlig træning i Valby Idrætspark. Herudover vil der blive arrangeret to ministævner i 

samarbejde med områdets fritidsklubber. 

 Streetfodbold på U14 og U17 hold i rækken under KBU. Der vil være to ugentlige træningsdage i 

sommerhalvåret. Aktiviteterne vil foregå i Vigerslevparken og på streetbanen ved ungdomsklubben, 

hvor en idrætspædagog fra klubben vil assistere fodboldklubbens træner. 

 Inddragelse af søskende i alderen 17 – 23 år. Foreningen mener at interessen er til stede, men de 

unge har svært ved at komme i gang. Ca. 50 af klubbens bedste dame- og herrespillere står klar til at 

hjælpe de unge i gang. 

Klubben vil tilbyde fælles klubaftener for at styrke fællesskabet. Hertil vil projektet indkøbe 

projektor og storskærm, til visning af Champions league- og landskampe, til brug ved taktikmøder 

m.m.  



For alle vil der i vinterhalvåret være to ugentligt træningsdage, henholdsvis på Kirsebærhavens Skole og i 

Valby Idrætspark. 

Klubben forventer at få 40 – 50 nye medlemmer via projektet. 

Bevillingen er givet til træningstøj (10.000 kr.), kamptøj til 3 hold (14.400 kr.), bolde til græs og street 

(9.550 kr.), veste (1.440 kr.), kegler (960 kr.), drikkedunke (1.320 kr.), teknikmærker (5.000 kr.) og projektor 

og skærm (7.285 kr.). 

 

Aktivitetsudvikling. 

Livsbanen har fået bevilget 76.375 kr. til projektet ”FC Livsbanen – en ny aktivitet i Livsbanen”. 

Projektperioden er 1. januar 2014 – 31. december 2014. 

Målgruppen er drenge fra Husum / Tingbjerg i 14 – 25 års alderen. 

Aktiviteten er fodbold på ”begynder” hold, med det for øje at de mest engagerede børn kan komme videre til 
de mere etablerede fodboldklubber. Projektet ledes af to aktivitetsmedarbejdere, der skal stå for træning, 

administrativt arbejde og for at børnene finder vej til træning, kampe mv. De unge skal lære hvordan en 

forening ”kører” og hermed føle ejerskab til den. 
Udover at etablere denne nye aktivitet i foreningen, forventes projektet at kunne give et bud på hvordan man 

kan få udad reagerende unge til at blive foreningsduelige.  

Foreningen forventer at få 20 nye medlemmer under 25 år. 

Bevillingen er givet til projektlederløn. 

 

Rekruttering / fastholdelse. 

Copenhagen Beachvolley har fået bevilget 90.000 kr. til projektet ”Projekt Ungdom i Copenhagen 

Beachvolley”. 

Projektperioden er 1. februar 2014 – 31. januar 2015.  

Målgruppen er børn og unge i alderen 13 – 19 år. 

Aktiviteten er differentieret beachvolley træning. Projektet indeholder ligeledes uddannelse af trænere, 

sociale aktiviteter, forældreinddragelse og afholdelse af en række ungdomsstævner. Formålet er at etablere 

en ungdomsafdeling og fremadrettet fokusere på at rekruttere og fastholde aldersgruppen, så foreningen 

sikres en bred medlemsskare. 

Der vil blive indledt samarbejde med idrætslærerne fra lokalområdets skoler og foreningen stiller bane – og 

omklædningsfaciliteter til rådighed for idrætstimerne. 

I sommerferien vil foreningen deltage i FerieCamp og i samarbejde med DGI vil foreningen arrangere 

beachvolleyskole for børn og unge i uge 27. 

Foreningen forventer at få 15 nye medlemmer i aldersgruppen. 

Bevillingen er givet til projektlederløn (63.000 kr.), løn til instruktør (15.750 kr.), PR (8.000 kr.) og 

træningsudstyr (3.250 kr.). 



 

Rekruttering. 

Athlete Nation har fået bevilget 96.000 kr. til projektet ”Rekruttering og fastholdelsesprojekt på 
Nørrebro”. 

Projektperioden er 1. januar 2014 – 30. juni 2014.  

Målgruppen er børn og unge i alderen 12 – 18 år, hovedsageligt med anden etnisk baggrund end dansk. 

Projektet fokuserer på børn fra socialt udsatte familier. 

Aktiviteten er forskellige former for kampsport, herunder thaiboksning. Der er indledt samarbejde med 

Nørrebrohallen, hvor klubben kan afholde stævner 3 – 4 gange årligt. Stævnerne skal bl.a. give børnene et 

mål med træningen og samtidig forventes det at stævnerne kan tiltrække nye medlemmer. Der er indgået 

samarbejde med Blågård Skole og det samme er ved at blive etableret med andre lokale skoler. Der vil blive 

afholdt seminarer, ferieaktiviteter i klubben og intro til sporten. 

Da man i thaiboksning kaster med modparten, kræver aktiviteten specielt underlag (tatamimåtter). Måtterne 

er omkostningstunge og klubben har søgt Carlsberg sportsfond, Tuborgfondet og A.P Møller Fonden om 

tilskud.  

Klubben forventer at få 50 nye medlemmer i alderen 12 – 18 år. 

Bevillingen er givet til projektlederløn (39.375 kr.) og tilskud til måtter (56.625 kr.). 

 

Rekruttering. 

Foreningen GAME har fået bevilget 96.750 kr. til projektet ”Gadeidræt i GAME København”. 

Projektperioden er 1. januar 2014 – 31. december 2014.  

Målgruppen er drenge og piger fra Valby, Kongens Enghave og Vesterbro i alderen 8 – 15 år. 

Aktiviteten er Parkour, Street Dance, Street Basket, Street Soccer og gadelege. Over en periode på ½ år, vil 

projektet afholde ”Gadedage”, hvor målgruppen inviteres. Da mange børn og unge har begrænset kendskab 
til idrætten, vil undervisningen tage udgangspunkt i grundlæggende øvelser, viden om sundhed og 

konditionstræning. 

To gange ugentlige vil der være åbne træninger, hvor der trænes med samme discipliner som på 

”gadedagen”. De åbne træningsdage skal samtidig understøtte det sociale og være med til at danne venskaber 

de unge imellem. 

Herudover vil der en gang månedligt blive afholdt ”Friday Jam”, der er et 4 timer langt arrangement, 

bestående af en lang række turneringer og opvisninger i forskellige former for gadeidræt. 

Der indgås samarbejde med skoler, klubber, SSP-medarbejdere m.fl., hvilket skal danne det netværk der 

sikrer en succesfuld forankring for børnene. 

Foreningen forventer at få 75 nye medlemmer. 

Bevillingen er givet til projektlederløn (78.750 kr.), rekvisitter (18.000 kr.). 

 



Rekruttering. 

FitforKids har fået bevilget 67.591 kr. til projektet ”Opstart af FitforKids i København SV” 

Projektperioden er 15. januar 2014 – 31. december 2014.  

Målgruppen er 7 – 15 årige børn og unge fra København SV samt deres forældre. 

Aktiviteten er et vægttabsforløb (ZIPZAP), der i hovedtræk består af kostvejledning og træning samt 

coaching af forældre. Foreningen har lokale afdelinger i seks andre kommuner og vil med dette projekt starte 

hold i København SV. Samtidig vil foreningen udvikle materialer i form af en SKAL-bog og ASSIST-bog, 

der skal bruges til arabiske og tyrkiske familier. 

Der trænes i alt 2 gange ugentligt, hvor børnenes familier deltager den ene gang. Forældrene bliver coachet i 

hjemmene. 

Træningen består af sjov og effektiv træning der giver sved på panden. 

Projektet indeholder samtidig uddannelse af 20 nye instruktører. 

Foreningen forventer at få 20 nye medlemmer via projektet. 

Bevillingen er givet til projektlederløn (27.500 kr.), honorar (1.400 kr.), forældreforedrag (1.500 kr.), vægt 

(7.097 kr.), materialer (20.594 kr.), PR (2.000 kr.) og administration (7.500 kr.). 

 

Rekruttering. 

Livsbanen har fået bevilget 46.500 kr. til projektet ”Frontløbere og rollemodeller i Livsbanen”. 

Projektperioden er 1. januar 2014 – 31. december 2014.  

Målgruppen er 13 – 20 årige drenge og piger fra studierne i Husum, Bavnehøj og Gyldenrisparken. 

Aktiviteten er forskellige aktiviteter i lydstudie, f.eks. tekstanalyse og fortolkning, rytme- og ”flow” 
stabilitet, tekstskrivning, stemmeføring og scenetilvænning. Projektets formål er at give de dygtigste børn og 

unge fra lydstudierne flere udfordringer, for derved at kunne fastholde dem. Denne gruppe børn og unge 

samles i Husum studiet, hvilket giver ”luft” i de andre studier og plads til at de lidt mere tilbageholdende 
børn og unge får mulighed for at udfolde sig. 

I løbet af året indlægges et weekendkursus med fokus på kommunikation, coaching og det at være 

rollemodel. 

Foreningen forventer at få 5 nye medlemmer. 

Bevillingen er givet til projektlederløn (31.500 kr.), undervisere til rollemodelsuddannelse (10.000 kr.) og 

sweatshirts (5.000 kr.). 

 

Rekruttering. 

Amager SK har fået bevilget 75.563 kr. til projektet ”Street sport på banen”. 

Projektperioden er 1. marts 2014 – 28. februar 2015.  

Målgruppen er børn og unge i alderen 6 – 16 år fra Sundholmskvarteret, Hørgården og Urbanplanen. 



Aktiviteten er basket, håndbold og karate. Projektet afvikles i et samarbejde mellem foreningerne Amager 

SK (håndbold) og Kokusai (karate) samt BK Amager (basket), der er hjemmehørende i Tårnby Kommune. 

Projektet henvender sig til områdets foreningsløse børn og unge. Aktiviteterne skal foregå på multibanen i 

Sæterdalsparken i årets varme perioder og i foreningernes lokaler i de kolde perioder.  

Projektets formål er at aktivere de mange børn og unge der føler sig fastholdt i gadebilledet, da de har svært 

ved at løsrive sig fra de grupper der laver uro og ballade i gaden.  

Rekruttering sker i samarbejde med Helhedsplanen og ForeningsGuiderne. 

Projektet forventer at hver forening vil få 10 nye medlemmer via projektet. 

Bevillingen er givet til projektlederløn (50.000 kr.), instruktørløn (15.750 kr.), PR (5.000 kr.) og rekvisitter 

(4.813 kr.). 

 


